[bookmark: _GoBack]	MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 157/2020

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Denis Lucas de Oliveira que subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos a Senhora Benedita de Campos, Moradora Itapevi com trabalho voluntario com a terceira idade, por estar contribuindo com desenvolvimento físico, metal dos idosos com a responsabilidade social em todo município de Itapevi.
                                                                JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:
A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu Vereador que subscreve este documento, aprova a Moção de Aplausos, em reconhecimento à Senhora Benedita de Campos, moradora de Itapevi é voluntária do PROJETO CALEBE ( Grupo da Terceira Idade) a presente homenagem é fruto do reconhecimento desta casa de leis em valorizar todo empenho e dedicação desta homenageada de forma  realizar o efetivo trabalho voluntario com a terceira idade em nosso município  em prol dos idosos com aulas de ginástica, artesanato, projeto ler escrever aonde estimulam o seu intelectual e alta estima.
 Desenvolvem um trabalho importantíssimo para a sociedade.
Sendo assim, esta moção se faz jus aos serviços prestados, são de pessoas assim que se dedicam a uma verdadeira missão e por conduta marcante para com município de Itapevi.
[image: ]Através desta singela homenagem expressamos nossa gratidão, reconhecendo a importância ao município, apresentamos e pedimos aos nossos nobres pares a aprovação dessa presente MOÇÃO DE APLAUSOS.
                       Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de fevereiro de 2020.

DENIS LUCAS DE OLIVEIRA
VEREADOR

image1.png
Republicanoéﬁo